
STUDENTI OPĚT POMÁHALI 
 
Ve školním roce 2016/17 se studenti naší školy opět zapojili do prodeje upomínkových předmětů 
v rámci dvou celostátních charitativních sbírek.  
 
13. 9. 2016 se zúčastnili 14. ročníku celonárodní charitativní sbírky V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ, 
kterou pořádá Nadační fond Českého rozhlasu.  

Lidé, kteří si některý z předmětů zakoupili, přispějí na pomoc nevidomým dětem i dospělým. 
Vybrané peníze jdou třeba na speciální pomůcky, které "mluví" nebo mají hmatový displej, na 
vodící psy nebo na osobní asistenty, díky nimž můžou nevidící děti chodit do běžných škol a 
senioři nemusí žít v ústavu. Projekt také podporuje nadané studenty v rozvoji talentu, tvořivých 
schopností a studiu.  

   

 
    
 
 
 
10. 5. 2017 pořádala LIGA PROTI RAKOVINĚ ve více než 460 městech a obcích 21. ročník 
sbírky. Pět dvojic studentů gymnázia ve žlutých tričkách nabízelo v ulicích Klatov tradiční žluté 
kytičky, tentokrát ozdobené modrou stužkou, společně s letáčkem s informacemi o prevenci 
nádorových onemocnění hlavy a krku. Liga v něm spoluobčany vyzývá, aby nepodceňovali 
varovné příznaky a chodili s podezřeními k lékaři včas. Ročně totiž diagnózu rakoviny hlavy a krku 
vyslechne na 2000 nových pacientů.  Podařilo se jim prodat 750 kvítků a vybrat více než 
17 599 Kč. 
 
                                                                                                                                                                                                                



 
 
 
Všem dobrovolníkům děkujeme. 
 


